

## Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania pn. Świadczenie usług telefonii komórkowej i transmisji danych dla Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach

**Zamawiający odpowiada na następujące pytania Wykonawców:**

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 2:**

§ 5, ust 14, lit e umowy: „Jeżeli rzeczywista szkoda poniesiona przez Zamawiającego przewyższy kwotę kar umownych będzie on uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy - na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego – odszkodowania uzupełniającego do wysokości poniesionej szkody” - Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją umowy.

Wykonawca zwraca się również o doprecyzowanie, że odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu ze swojej winy, z wyłączeniem sytuacji, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Czy Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów zapytania ofertowego?

**Odpowiedź:**

Zapisy zapytania ofertowego oraz umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 3:**

Wykonawca zwraca się o modyfikację treści postanowień umowy poprzez dodanie zapisu o treści: „Łączna maksymalna kwota kar umownych z tytułu niniejszej umowy na podstawie § 5, ust 14, lit a, b, c nie przekroczy 20% łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy”.

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20% wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Kary umowne służyć powinny zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, natomiast nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy, z tego względu ograniczenie wysokości kar umownych wydaje się zasadne.

Czy Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów zapytania ofertowego?

**Odpowiedź:**

Dokonano zmiany.

**Pytanie 4:**

Wykonawca na zasadzie wzajemności prosi o dodanie do umowy symetrycznych postanowień zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy, jak te wskazane w § 9, ust 3-6 projektu umowy. Czy Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów zapytania ofertowego?

**Odpowiedź:**

Zapisy zapytania ofertowego oraz umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 5:**

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie (Komparycja stron – reprezentacja stron, § 6 umowy – koordynatorzy stron), a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiedzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiedzy dwoma niezależnymi administratorami).

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:

- 1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www.\\_\\_\\_\\_\\_](#) (wersja Wykonawcy), [www.\\_\\_\\_\\_\\_](#) (wersja Zamawiającego).

Czy Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów zapytania ofertowego?

**Odpowiedź:**

Dokonano zmiany.

**Pytanie 6:**

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie [www.\\_\\_\\_\\_\\_](#) bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). Czy Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów zapytania ofertowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie treści obowiązku informacyjnego w załącznikach do umowy.

**Pytanie 7:** Pkt 2.1a) oraz 2.2i) OPZ - wnosimy o doprecyzowanie zapisu, bowiem Wykonawca zagwarantuje połączenia z BOK, na wskazany numer Infolinii dedykowanej dla klienta biznesowego. Wszelkie połączenia z pozostałymi infoliniami będą płatne zgodnie z cennikiem. Czy Zamawiający potwierdza niniejszą zmianę zapisów OPZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że połączenia pozostałymi infoliniami będą płatne zgodnie z cennikiem.

**Pytanie 8:**

Pkt 2.1f) oraz 2.2n) OPZ - wnosimy o modyfikację zapisów, bowiem w ramach abonamentu Wykonawca nie gwarantuje bezpłatnych połączeń z Infoliniami. Czy Zamawiający potwierdza niniejszą zmianę zapisów OPZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga aby połączenie z numerem infolinii wskazanym do obsługi umowy było bezpłatne, połączenia z pozostałymi infoliniami będą płacone zgodnie z cennikiem.

**Pytanie 9:**

Pkt 2.2 OPZ - Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku zakupu dodatkowych kart SIM/sprzętu, zwiększy się każdorazowo należne wynagrodzenie Wykonawcy. Jednocześnie Wykonawca rozumie, że Zamawiający dopuszcza wówczas zawarcie do Umowy umów o świadczenie usług w ramach zwiększonego budżetu na wzorce umowy Wykonawcy? A zamówienia będą realizowane najpóźniej do 3 miesięcy przed zakończeniem umowy. Czy Zamawiający potwierdza powyższy zapis?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku zakupu dodatkowych kart SIM/sprzętu, zwiększy się każdorazowo należne wynagrodzenie Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę z uwzględnieniem istotnych zapisów zawartych w zapytaniu ofertowym wraz z załącznikami.

Zamówienia na dodatkowe karty SIM mają być realizowane w terminie do 2 miesięcy przed zakończeniem umowy.

**Pytanie 10:**

Pkt. 2.7 OPZ - zmiana numeru jest usługą płatną zgodnie z cennikiem Wykonawcy. Dlatego wnosimy o potwierdzenie, doprecyzowanie zapisu. Czy Zamawiający potwierdza niniejszą zmianę zapisów OPZ?

**Odpowiedź:**

Zapisy zapytania ofertowego oraz umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 11:**

Pkt 8.3 OPZ - czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych.

Jako operator świadczący usługi telekomunikacyjne nie mamy bezpośredniego wpływu na czas dostarczenia dokumentów w formie papierowej.

**Odpowiedź:**

Zapisy zapytania ofertowego oraz umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 12:**

§ 5 ust. 8 umowy - zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu, w taki sposób aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, czyli uzna dniem zapłaty dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Dokonano zmiany.

**Pytanie 13:**

§ 5 ust. 14 umowy - zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informacje, że kary umowne nie będą naliczane w przypadku gdy brak realizacji warunków umowy przez Wykonawcę będzie następstwem siły wyższej lub nieupoważnionego działania osób trzecich na które to zdarzenia Wykonawca nie ma wpływu. Czy Zamawiający potwierdza niniejszą zmianę zapisów umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie potwierdza niniejszej zmiany zapisów umowy.

**Pytanie 14:**

Wnioskujemy również o dodanie do umowy zapisu w treści: „Naliczenie kar umownych przez Zamawiającego może nastąpić wyłącznie po zakończeniu postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego winę Wykonawcy, prowadzonego na zasadach i warunkach zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa”. Czy Zamawiający potwierdza niniejszą zmianę zapisów umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie potwierdza niniejszej zmiany zapisów umowy.